
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Rok XVII. Nr. 247. Warszawa. Piątek 26 października 1934 roku. •. 

MONITOR POLSKI :., . 

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 
• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I SWIĄT. .. .. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80·19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5~ Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd .• w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": . 
BOIE}LSKO, ŚI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32: BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74: GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79: GDYNIA, Swiętoiańska, Dom P. A. M., tel. 17-20: GRU· 
? ĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 3~: KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Mikołajska 32, tel. 10499 i 10500: LUBLIN, Kościuszki 3, tel. 16-57; LWÓW, Akade' 

ml1::ka 15, tel. 20 i 45: ŁÓDŻ, P!otrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222: POZNAŃ, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Sienkiewicza U, 
te. 11-99: STANISŁAWÓW, SzaJnochy 4, tel. 287; TORUN, Szeroka 41, tel. 263: WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. . 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 303. Zarządzenie Prezydenta Rzeczy­
pospolite; z dnia 12 października 1934 r. o przymu­
sowem wywłaszczeniu gruntu na rzecz Skarbu 

Państwa dla przebudowy kolei Podbrodzie - Kró­
lewszczyzna. 

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 

z dnia 13 października 1934 r. w sprawie zmiany 

rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 

14 lipca 1932 r. o paczkach żywnościowych. (Prze­
druk z Dz. U. R. P. z dnia 25 października 1934 r., 
Nr. 92, poz. 829). 

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia l października 1934 r. w sprawie przyjmo­

wania weksli, płatnych w siedzibie miejscoweg~ 

urzędu pocztowego, do zaprotestowania. (Przedruk 

z Dz. U. R. P. z dnia 25 października 1934 r., Nr. 92, 
poz. 827). 

. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 

października 1934 r. o wolnym obszarze celnym 
w Gdyni. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 paź­
dziernika 1934 r., Nr. 92, poz. 825). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

303. 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 12 października 1934 r. 

o przymusowem wywłaszczeniu gruntu na rzecz 
Skarbu Państwa dla przebudowy kolei Podbro­

dzie - Królewszczyzna. 

Na podstawie art. 1. 2 i 20 ust. 2 dekretu 
z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocie przepisów 
tymczasowych o wywłaszczeniu przymusowem na 
użytek dróg żelaznych i innych dróg komunika­
cyjnych lądowych i wodnych oraz wszelkich urzą­
dzeń użyteczności publicznej (Dz. Pr. P. P. Nr. 14, 
poz. 162) i zgodnie z uchwałą Rady Ministrów 
z dnia 27 września 1934 r. zarządzam, co nastę­
puje: 

§ 1. 

Przymusowemu wywłaszczeniu na rzecz 
Skarbu Państwa z przeznaczeniem na przebudo­
wę kolei Podbrodzie - Królewszczyzna podlega 
według planu wywłaszczenia. zatwierdzonego 
przez Ministerstwo Komunikacji dnia 13 lipca 
1934 r., ~runt o powierzchni 9 ha 4347 m', położo­
ny w majątku Łyntupy. w powiecie święciańskim, 
": wojewó~ztwie wileńskiem. zapisany do księgi 
hlpot.ec~neJ Nr. 11120 przy Sądzie Okręgowym 
w Wllme, będący własnością Józefa Biszewskiego. 

bądź osób, które go do dnia opisu nabędą. grani­
czący od północy i południa z gruntami majątku 
Łyntupy. od wschodu z gruntami kolejowemi. od 
zachodu zaś z gruntem Józefa Drozda oraz z grun­
tami majątku Łyntupy. 

§ 2. 

Zajęci~ gruntu, wymienionego w § 1, nastą­
pi bezpośrednio po dokonaniu opisu. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia niniejszego porucza 
się Ministrowi Komunikacji. 

§ 4. 

Zarządzenie niniejsze wchod~i w życie z dniem 
ogłoszeni •. 

Prezydent Rzeczypospolite i : 
.(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) L. Kozłowski. 

Minister Komunikacji: 

(-) M. Butkiewicz. 

-00000-

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW 

z dnia 13 października 1934 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 14 lipca 1932 r. o paczkach 

żywnościowych. 

Na podstawie art. 6, 18 i 22 ustawy z dnia · 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P. z 1933 r . Nr. 63, poz. 481) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Poczt i Te­
legrafów z dnia 14 lipca 1932 r. o paczkach żywno­
ściowych (Dz. U. R. P. Nr. 62. poz. 583), zmienio­
nem rozporządzeniem Ministra Poczt i Telegra­
fów z dnia 30 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 314), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Waga paczek żywnościowych nie może prze­

wyższać norm. podanych w taryfie pocztowej". 
2) § 23 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Wysokość opłat pocztowych za paczki żyw­

nościowe określa taryfa, pocztowa". 
. 3) § 24 otrzymuje nasteoujące brzmienie: 

"a) Za paczki żywnościowe "poste restante" 
nie pobiera się taryfowej należności dodatkowej 
"za poste restante". 

b) Opłaty za paczki żywnościowe. nadawane 
w ambulansach pocztowych, uiszcza się znaczka­
mi pocztowemi" . 

4) § 26 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Wysokość opłat telegraficznych określa ta­

ryfa telegraficzna". 
5) § 27 i 28 skreśla się. 
6) § 29 i 30 otrzymują kolejną numerację 27 

i 28. 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Poczt i Telegrafów: 

.(-) E. Kaliński. 

(Dz. U. R. P. z dnia 25 października 1934 r., 
Nr. 92, poz. 829). 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA POCZT I TELEGRAFóW. 

z dnia 1 października 1934 r. 

w sprawie przyjmowania weksli, płatnych w sie­
dzibie miejscowego urzędu pocztowego, do zapro­

testowania. 

Na podstawie art. 6 i 18 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie 
(Dz. U. R. P . z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Weksle, płatne w siedzibie miejscowego 
urzędu pocztowego, urzędy pocztowe przyjmują 
do zaprotestowania w stanie otwartym, bez po­
trzeby nadawania ich w listach zleceniowych, je­
żeli weksle te nie podlegają ograniczeniom. prze­
widzianym w rozporządzeniu Ministra Sprawiedli· 
wości z dnia 27 marca 1934 r. w porozumieniu 
z Ministrem Poczt i Telegrafów o protestowaniu 
weksli przez urzędy i agencje pocztowe (Dz. U. R. 
P. Nr. 28, poz. 234). 

Urzędem pocztowym w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia niniejszego jest także agencja 
pocztowa. 

§ 2. Do każdego wekslu powinien być dołą­
czony wypełniony wykaz zleceniowy bez prze­
kazu. 

§ 3. Weksle, płatne w siedzibie miejscowego 
urzędu pocztowego, przeznaczone do protestu, bez 
względu na ich ilość. powinny być nadawane zapo­
mocą pocztowej książki nadawczej lub arkusza na­
dawczego, które są do nabycia w każdym urzędzie 
pocztowym. 

§ 4. Za inkaso weksli. płatnych w siedzibie 
iniejscowego urzędu pocztowego, a oddanych do 
zaprotestowania. nadawca płaci taryfową opłatę 
manipulacyjną bądź opłatę tę przekazuje do zapła­
ty dłużnikowi. 

Przekazanie tej opłaty na dłużnika uskutecz­
nia nadawca przez zamieszczenie w rubryce 4 wy­
kazu zleceniowego klauzuli: "Opłatę za inkaso 
przekazuję do zapłaty dłużnikowi". 

§ 5. Weksle. przyjęte do zaprotestowania 
(§ l), urząd pocztowy przedstawia dłużnikowi do 
zapłaty, a w razie niezapłacenia dokonywa prote­
stu według przepisów prawa wekslowego. 

§ 6. 1) Dłużnik. który płaci sumę dłużną 
z wekslu, przyjętego według postanowień § 1 roz­
porządzenia niniejszego, do rąk funkcjonarjusza 
pocztowego, przedstawiającego mu złączony z pro­
testem weksel do zapłaty, powinien także uiścić 
taryfową opłatę manipulacyjną za inkaso. jeżeli 
nadawca przekazał tę opłatę do zapłaty. 

2) Wpłaconą przez dłużnika kwotę w pełnej 
wysokości. z wyjątkiem opłaty manipulacyjnej, wy­
płaca się nadawcy w urzędzie pocżtowym za po-
kwitowaniem. . 

Jeżeli nadawca nie przekazał taryfowej opła­
ty manipulacyjnej do zapłaty dłużnikowi, to opla"' 
tę tę potrąca się z kwoty zainkasowanej. 

§ 7. Weksel zaprotestowany zwraca się na­
dawcy za pokwitowaniem i po ściągnięciu opłaty. 
wykazanej w proteście. 

§ 8. Do weksli, wymienionych w § 1. stosu~ 
je się przepisy ordynacji pocztowej (Dz. U. R: Pi 
z 1931 r. Nr. 45. poz. 392) ze zmianami. wynikają­
cemi z rozporządzenia niniejszego. 

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1934 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: 

;(-) E. KaUński. 

(Dz. U. R. P. z dnia 25 października 1934 f. 
Nr. 92; poz. 827). 

--000---


